22 июня 2015 года N 108-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ
НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ

ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 07.05.2013
N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами", Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015 N 120 "О некоторых
вопросах противодействия коррупции", Уставом Ивановской области постановляю:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Ивановской

области, при замещении которых государственным гражданским служащим Ивановской области
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (прилагается).

2. Настоящий указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Ивановской области
П.А.КОНЬКОВ

г. Иваново
22 июня 2015 года
N 108-уг

Приложение
к указу

Губернатора
Ивановской области

от 22.06.2015 N 108-уг

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ
ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ

ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

consultantplus://offline/ref=88FF3FCD269DA9F960D8A8133B772B105FC081238184E854F3462CC389F4268DA1B577B60D0C2FACq3D3O
consultantplus://offline/ref=88FF3FCD269DA9F960D8A8133B772B105FC08B268A82E854F3462CC389F4268DA1B577B60D0C2FABq3D6O
consultantplus://offline/ref=88FF3FCD269DA9F960D8A805381B771F5AC3D62B8985E407AC1B2A94D6A420D8E1qFD5O

ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ
ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

1. Должности государственной гражданской службы Ивановской области, отнесенные

Реестром должностей государственной гражданской службы Ивановской области, установленным
Законом Ивановской области от 04.12.2006 N 121-ОЗ "О Реестре государственных должностей
Ивановской области и о Реестре должностей государственной гражданской службы Ивановской
области", к высшей группе должностей:

1.1. В аппарате Правительства Ивановской области:
первый заместитель руководителя аппарата Правительства Ивановской области;
заместитель руководителя аппарата Правительства Ивановской области;
начальник управления;
заместитель начальника управления;
начальник референтуры Губернатора Ивановской области;
руководитель пресс-службы Правительства Ивановской области;
помощник Председателя Правительства Ивановской области;
главный советник Губернатора Ивановской области;
референт.
1.2. В департаментах Ивановской области:
начальник департамента Ивановской области;
первый заместитель директора департамента Ивановской области;
первый заместитель начальника департамента Ивановской области;
заместитель директора департамента Ивановской области;
заместитель начальника департамента Ивановской области;
референт.
1.3. В комитетах Ивановской области:
председатель комитета Ивановской области.
1.4. В службах Ивановской области:
начальник службы Ивановской области.
1.5. В управлениях Ивановской области:
начальник управления Ивановской области.
1.6. В представительствах Правительства Ивановской области:
первый заместитель руководителя представительства Правительства Ивановской области;
заместитель руководителя представительства Правительства Ивановской области;
главный советник Губернатора Ивановской области;
главный советник руководителя представительства Правительства Ивановской области.
2. Должности государственной гражданской службы Ивановской области, исполнение

обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности:
заведующий сектором по защите государственной тайны и специальной документальной

связи Правительства Ивановской области;
специалист-эксперт сектора по защите государственной тайны и специальной

документальной связи Правительства Ивановской области.

consultantplus://offline/ref=88FF3FCD269DA9F960D8A805381B771F5AC3D62B8984E300AE152A94D6A420D8E1F571E34E4822AB347C1A16qBDFO